
Salaristabellen behorende bij de lopende CAO PO, per 1-1-2022, op basis van minimumloom per 1-1-2022 

• 1a: salaristabellen leraren  

• 1b: salaristabellen OOP 

• 1c: salaristabellen instroom-, doorstroom-, participatiebaan en minimum(jeugd)loontabel 

• 1d: salaristabellen directeuren  

• 1e: salaristabellen adjunct-directeuren  

• 1f: bijlage A12 ’15-jaarsuitzicht’.  

• 1g: toeslagen 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1a: salaristabellen leraren  

 

Salaristabel behorende bij de functiecategorie leraar 

Per 1-1-2022 

 

 

 

 

  

L10 L11 L12 L13 L14

1 2738 2820 2875 2875 3624

2 2823 2915 2999 2999 3760

3 2910 3014 3128 3164 3881

4 3001 3116 3262 3338 4126

5 3094 3221 3402 3513 4396

6 3189 3331 3549 3696 4566

7 3289 3442 3701 3886 4739

8 3391 3559 3861 4079 4911

9 3496 3679 4026 4281 5084

10 3604 3804 4199 4492 5255

11 3716 3932 4380 4708 5429

12 3831 4065 4568 4932 5602

13 3949 4202 4765 5164 5775

14 4072 4345 4970 5402 5947

15 4206 4534 5184 5657 6124



1b: salaristabellen onderwijsondersteunend personeel (OOP) 

Salaristabel behorende bij de functiecategorie OOP, per 1-1-2022  

 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1 1758 1758 1758 1758 1789 1857 1983 2241 2591 2572 2703 3629 4399 5036 5285 5730

2 1758 1789 1857 1824 1824 1933 2040 2304 2721 2828 2828 3765 4530 5164 5413 5890

3 1824 1857 1933 1894 1933 2176 2176 2428 2985 2966 2966 3884 4655 5413 5571 6047

4 1857 1933 2040 1983 2040 2304 2428 2677 3135 3116 3116 4008 4783 5571 5890 6378

5 1894 1983 2110 2110 2176 2367 2547 2801 3265 3247 3247 4128 4904 5730 6047 6548

6 1933 2040 2176 2176 2241 2428 2614 2938 3398 3379 3379 4265 5164 5890 6208 6726

7 1983 2110 2241 2241 2304 2488 2677 3015 3523 3504 3504 4530 5285 6047 6378 6938

8 2176 2304 2304 2367 2547 2738 3086 3647 3629 3765 4655 5413 6208 6548 7161

9 2367 2367 2428 2614 2801 3149 3784 3765 3884 4783 5571 6378 6726 7388

10 2428 2488 2677 2868 3216 3902 3884 4008 4904 5730 6548 6938 7623

11 2488 2547 2738 2938 3284 4008 4128 5036 5890 6726 7161 7862

12 2614 3015 3347 4128 4265 5164 6047 7388 8112

13 3406 4265 4399 5285 6125

14 4530 5413

15 4655 5571

16 4783 5651

17 4904

18 4971



1c: salaristabellen instroom-, doorstroom-, participatiebaan en minimum(jeugd)loontabel 

Salaristabel behorende bij instroom-, doorstroom-, participatiebaan en minimum(jeugd)loontabel, per 1-1-2022 

 

NB: voor de periodiekstappen in de schaal participatiebaan geldt een eigen ophogingspercentage los van de generieke loonstijging.  

Minimum(jeugd)loontabel per 1-1-2022 

 

  

Instroomb

aan

Doorstroomb

aan

Doorstroomb

aan

Participatie

baan

schaal 1 schaal 2 schaal 3

a1 1725,00 1 1725,00 1725,00 1725,00

a2 1725,00 2 1757 1824 1782

1 1725,00 3 1824 1900 1840

2 1725,00 4 1900 2007 1898

3 1792 5 1950 2077

4 1824 6 2007 2143

5 1861 7 2077 2209

6 1900 8 2143

7 1950

Per maand Per week per dag 

≥ 21 jaar 1.725,00 398,10 79,62

20 jaar 1.380,00 318,50 63,70

19 jaar 1.035,00 238,85 47,77

18 jaar 862,50 199,05 39,81

17 jaar 681,40 157,25 31,45

16 jaar 595,15 137,35 27,47

15 jaar 517,50 119,45 23,89

minimum(jeugd)loon per 1-1-2022



1d: salaristabellen directeuren  

Salaristabel behorende bij de functiecategorie directeuren, zoals bedoeld in artikel 5.6 per 1-1-2022 

  

D11 D12 D13 D14 D15

1 3430 3537 3644 3750 3501

2 3538 3657 3772 3869 3758

3 3649 3782 3905 3991 4001

4 3763 3910 4043 4117 4256

5 3881 4044 4185 4246 4521

6 4003 4181 4333 4380 4773

7 4129 4324 4485 4518 5024

8 4259 4471 4643 4661 5150

9 4392 4623 4807 4808 5273

10 4530 4781 4977 4959 5398

11 4673 4943 5152 5116 5557

12 4819 5112 5334 5277 5715

13 4971 5286 5521 5443 5872

14 5466 5716 5615 6031

15 5651 5918 5792 6190

16 6125 5975 6358

17 6163 6529

18 6357 6707



1e: salaristabellen adjunctdirecteuren  

Salaristabel behorende bij de functie adjunctdirecteur, zoals bedoeld in artikel 5.6 per 1-1-2022 

 

 

 

  

A10 A11 A12 A13

1 2738 2820 2875 2875

2 2823 2915 2999 2999

3 2910 3014 3128 3164

4 3001 3116 3262 3338

5 3094 3221 3402 3513

6 3189 3331 3549 3696

7 3289 3442 3701 3886

8 3391 3559 3861 4079

9 3496 3679 4026 4281

10 3604 3804 4199 4492

11 3716 3932 4380 4708

12 3831 4065 4568 4932

13 3949 4202 4765 5164

14 4072 4345 4970 5402

15 4206 4534 5184 5657



1f: Bijlage A12 ’15-jaarsuitzicht’.  

  

Bijlage A12

15-jaarsuitzicht

schaal salaris-nummer bedrag

10 10 3936

10 11 4056

10 12 4190

11 6 4324

11 7 4453

11 8 4578

11 9 4704

11 10 4825

12 3 4954

12 4 5080

12 5 5201

12 6 5327

12 7 5484

13 5 5641

13 6 5799

13 7 5956

14 6 6111

14 7 6270

14 8 6439

15 6 6620

15 7 6795

15 8 6974

16 6 7186

16 7 7392

16 8 7601

17 6 7809

17 7 8017

17 8 8226

18 6 8483

18 7 8734

18 8 8987



1g: toelagen 

 

NB: het akkoord cao PO 2021 bevatte een eenmalige ophoging van Eindejaarsuitkering van 0,2 procentpunten van 6,3% 

naar 6,5%. Dit geldt alleen voor het gehele kalenderjaar 2021, van 1-1-2021 tot en met 31-12-2021. Per 1-1-2022 vervalt 

dit artikel.  

  



 

garantiebepaling minimumloon 

art 6.8 32,80

structurele eindejaarsuitkering

art. 6.11

6,3%

eindejaarsuitkering OOP

art. 6.21

a functieschalen 1-5 1246,73

b functieschalen 6-8 1194,31

nominale uitkering (dag van de leraar)

art. 6.9

200,00

bijlage A8

uitlooptoeslag

art. 6.7

L10 34,06

L11 29,88

L12 54,41

L13 26,91

minimumbedrag bij promotie

art. 6.24

119,55

toelage seniorleraar SBO/WEC

1e jaar 134,50

2e jaar 268,99

Bijlage A9

kleine tabel, situatie per 1-1-2021

uitlooptoeslag L10 34,06

L11 29,88

L12 54,41

L13 26,91

eindejaarsuitkering OOP (per maand) s 1-5 103,89

s 6-8 99,53

nominale uitkering dag van de leraar (1) (jaar) 200

(maand) 20

minimumvakantieuitkering 163,65


